CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
                                   DE SALESÓPOLIS

          Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP    CEP: 08970-000
        Tel: (11) 4696-1333/1716/1731   Site www.camarasalesopolis.sp.gov.br

                                       Emails:  cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br /cmsalesopolis@uol.com.br

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022 - B

Art. 1º - A Presidente da Câmara Municipal de Estância Turística de Salesópolis, Estado de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais, HOMOLOGA as inscrições, bem como DIVULGA o resultado dos
pedidos de inscrição na condição de Pessoa com Deficiência – PCD, conforme ANEXO I, referente ao Concurso
Público aberto através do Edital nº 001/2022.

Art. 2º - O candidato que não tiver sua inscrição homologada deverá interpor recurso, conforme

disposto no item 12. do Edital de Concurso Público nº 001/2022, anexando o comprovante de pagamento. O
candidato que não interpor recurso em tempo hábil perderá o direito de realizar a prova.

Art. 3º - Informamos aos candidatos homologados que a prova escrita objetiva e a prova

dissertativa serão realizadas no dia 08 DE MAIO DE 2022, com início às 08H30MIN, na ESCOLA ESTADUAL
PROFESSORA OLGA CHAKUR FARAH, sito à Avenida Antônio Paulino de Miranda, nº 101, Centro, Salesópolis -
SP.

Art. 4º - O candidato deverá comparecer ao local designado munido de UM DOS SEGUINTES

DOCUMENTOS NO ORIGINAL:
- Cédula de Identidade - RG;
- Carteira de Órgão ou Conselho de Classe;
- Carteira de Trabalho e Previdência Social;
- Certificado Militar;
- Carteira Nacional de Habilitação, emitida de acordo com a Lei 9.503/97 (com foto);
- Passaporte.
Parágrafo único. Não será permitida a entrada de candidatos no local de prova após o horário de início.

Art. 5º - Em razão da pandemia da COVID-19 os candidatos deverão fazer o uso de máscaras nas

intermediações e no interior do local de realização das provas. Será fornecido na entrada do local de prova
álcool em gel e serão seguidas todas as normas e medidas de higiene e precaução a COVID-19.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal da Estância Turística de Salesópolis – SP, 08 de abril de 2022.

Verª. DÉBORA APARECIDA RODRIGUE BORGES
Presidente da Câmara Municipal

http://www.camarasalesopolis.sp.gov.br/
mailto:cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br
mailto:cmsalesopolis@uol.com.br

              CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
                                   DE SALESÓPOLIS

          Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP    CEP: 08970-000
        Tel: (11) 4696-1333/1716/1731   Site www.camarasalesopolis.sp.gov.br

                                       Emails:  cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br /cmsalesopolis@uol.com.br

ANEXO I

INSCRIÇÃO CARGO NOME
546336 ASSISTENTE LEGISLATIVO ALYNE MITIE SASAZIMA
547368 ASSISTENTE LEGISLATIVO AMANDA APARECIDA DOS SANTOS
545724 ASSISTENTE LEGISLATIVO AMANDA ROBERTA DA SILVA RODRIGUES
551792 ASSISTENTE LEGISLATIVO ANA CARINA DE SOUZA LORCA
547177 ASSISTENTE LEGISLATIVO ANA PAULA DOS PASSOS DE MIRANDA
551503 ASSISTENTE LEGISLATIVO ANDRE GUSTAVO DE PAULA EDUARDO
552022 ASSISTENTE LEGISLATIVO ANGELO MARCO MARTINS
546357 ASSISTENTE LEGISLATIVO ARIANE APARECIDA JOSAFA DE MELO
548104 ASSISTENTE LEGISLATIVO BISMARCK SANTOS LUNA
549811 ASSISTENTE LEGISLATIVO BRUNO HIDALGO DE MIRANDA
548070 ASSISTENTE LEGISLATIVO CAMILA CRISTINA NOGUEIRA FELIS
551561 ASSISTENTE LEGISLATIVO CARLOS SILVA
548232 ASSISTENTE LEGISLATIVO CASSIANO ANTONIO DE CAMPOS
549818 ASSISTENTE LEGISLATIVO CECILIA COSTA
546179 ASSISTENTE LEGISLATIVO CLAUDEMIR DOS SANTOS CINTRA
544950 ASSISTENTE LEGISLATIVO DAIANA DA SILVA LIMA
549866 ASSISTENTE LEGISLATIVO DANIELA MARIA BOTARO
547800 ASSISTENTE LEGISLATIVO DEBORA RHUANE DA COSTA SANTOS
552112 ASSISTENTE LEGISLATIVO DIEGO MARADONA DOS SANTOS COSTA
547329 ASSISTENTE LEGISLATIVO DOUGLAS DONIZETI JACINTHO
551707 ASSISTENTE LEGISLATIVO EDIMARA MIRANDA DE SOUZA
552200 ASSISTENTE LEGISLATIVO EDITH MARIA SANTOS RIBEIRO
547893 ASSISTENTE LEGISLATIVO EDMARCIO BOMGIORNO
551689 ASSISTENTE LEGISLATIVO EDUARDO SOARES
549836 ASSISTENTE LEGISLATIVO ELIANA MORAIS
547054 ASSISTENTE LEGISLATIVO ELIZABETH KAROLINE DA COSTA
551889 ASSISTENTE LEGISLATIVO ELLEN CAROLINA DE ALMEIDA SANTOS
551907 ASSISTENTE LEGISLATIVO ERIKA APARECIDA GONCALVES
546950 ASSISTENTE LEGISLATIVO FELIPE LEVI DE LIMA
552017 ASSISTENTE LEGISLATIVO FERNANDO ALMEIDA ALVES
552009 ASSISTENTE LEGISLATIVO FERNANDO COSTA CASAGRANDE
545546 ASSISTENTE LEGISLATIVO FLAVIA ROCHA DE MAGALHAES
552327 ASSISTENTE LEGISLATIVO FLORENCIA JARDIM DULINO
549828 ASSISTENTE LEGISLATIVO FRANCISCO JOSE
552195 ASSISTENTE LEGISLATIVO GABRIEL ALEXANDRE DO PRADO LOBO
551991 ASSISTENTE LEGISLATIVO GABRIELI MARIA DOS SANTOS
552235 ASSISTENTE LEGISLATIVO GABRIELLA CAROLINY DOS SANTOS SILVA
551996 ASSISTENTE LEGISLATIVO GEISON RICARDO DE CASTILHO RODRIGUES
549855 ASSISTENTE LEGISLATIVO GISELE DE SIQUEIRA NOGAROTO
552105 ASSISTENTE LEGISLATIVO GUILHERME AUGUSTO JACINTO DE SOUSA
547040 ASSISTENTE LEGISLATIVO GUILHERME BARBOZA CALDEIRA
549082 ASSISTENTE LEGISLATIVO GUSTAVO HENRIQUE DA SILVA BRITO
552102 ASSISTENTE LEGISLATIVO ISABELA DE CAMPOS BARBOSA
551650 ASSISTENTE LEGISLATIVO JAMES MACEDO FRANCO DE SOUZA
551299 ASSISTENTE LEGISLATIVO JESSICA CUBAS DE ARAUJO
545726 ASSISTENTE LEGISLATIVO JESSYCA SOUZA
545591 ASSISTENTE LEGISLATIVO JHENIFER GABRIELI DE CARVALHO
548944 ASSISTENTE LEGISLATIVO JOICE DE SOUSA XAVIER DE OLIVEIRA
552260 ASSISTENTE LEGISLATIVO JORGINA RATH
552334 ASSISTENTE LEGISLATIVO JOSIANE APARECIDA DE MORAES
551986 ASSISTENTE LEGISLATIVO JULIANA CAROLINE MAGALHAES FRANCO DE SOUSA
552068 ASSISTENTE LEGISLATIVO JULIO CESAR PEREIRA DE SOUZA

http://www.camarasalesopolis.sp.gov.br/
mailto:cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br
mailto:cmsalesopolis@uol.com.br

              CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
                                   DE SALESÓPOLIS

          Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP    CEP: 08970-000
        Tel: (11) 4696-1333/1716/1731   Site www.camarasalesopolis.sp.gov.br

                                       Emails:  cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br /cmsalesopolis@uol.com.br

551816 ASSISTENTE LEGISLATIVO KATIA DA SILVA GOMES NORBERTO
549355 ASSISTENTE LEGISLATIVO KEVIN MISSIAS DE OLIVEIRA
545400 ASSISTENTE LEGISLATIVO LAIS LORRANE
547968 ASSISTENTE LEGISLATIVO LARICE FERNANDA DE SIQUEIRA
545982 ASSISTENTE LEGISLATIVO LAURA SIMÕES FREIRE DE ALMEIDA
552033 ASSISTENTE LEGISLATIVO LEONARDO AFFONSO
546346 ASSISTENTE LEGISLATIVO LEONARDO MORAES DA FONSECA
552264 ASSISTENTE LEGISLATIVO LEONARDO RODRIGO DE MELO
545487 ASSISTENTE LEGISLATIVO LETICIA CASSEANO DE SOUZA SANTOS
549837 ASSISTENTE LEGISLATIVO LORRAINE DOMINGOS AUGUSTO
551929 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUANA BEATRIZ DE OLIVEIRA
548655 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUCAS HENRIQUE SOUZA DE OLIVEIRA
552032 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUCIANA AMORIM
549874 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUCIANA MARIA CARNEIRO
547268 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUCIANO NUNES ARICE
547129 ASSISTENTE LEGISLATIVO LUIZ RICARDO DOS SANTOS SOUZA
547094 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARCELO RODOLFO CABRAL GONCALVES
551446 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARCIO CORREIA FIGUEIREDO
551803 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARCIO JOSE DO PRADO COSTA
545714 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARIA AUXILIADORA CORTEZ
545481 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARIA GLAUCIA D NASCIMENTO
552223 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARIANA BRUNO JARA VILLELA
548844 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARIANA CAMARGO BRUNO
545839 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARIANA FLORES
545932 ASSISTENTE LEGISLATIVO MICHELE APARECIDA MALTA
547369 ASSISTENTE LEGISLATIVO MICHELE FERREIRA DA SILVA
547592 ASSISTENTE LEGISLATIVO MONICA APARECIDA DOS SANTOS MORAES
552263 ASSISTENTE LEGISLATIVO NATALIA CAMPOS BARBOSA
549832 ASSISTENTE LEGISLATIVO OLIVEIRA HORITA
552125 ASSISTENTE LEGISLATIVO PATRICK RAMON VITOR DE SOUZA
551882 ASSISTENTE LEGISLATIVO PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA
552296 ASSISTENTE LEGISLATIVO PAULO LIMA DE OLIVEIRA FILHO
544775 ASSISTENTE LEGISLATIVO RAFAELA DE MIRANDA BRITO
549824 ASSISTENTE LEGISLATIVO RAFAELLY MARIA PRADO DE MORAES
551822 ASSISTENTE LEGISLATIVO RANIELLI SEVERO DE SOUSA
548727 ASSISTENTE LEGISLATIVO RAPHAEL SOUZA RAMOS
551872 ASSISTENTE LEGISLATIVO RAQUEL ROSSI MIRANDA
545379 ASSISTENTE LEGISLATIVO REGINALDO APARECIDO DOS SANTOS CARVALHO
551855 ASSISTENTE LEGISLATIVO RENATO GONCALVES LOBO
550275 ASSISTENTE LEGISLATIVO RITA ABREU DE SOUZA
546647 ASSISTENTE LEGISLATIVO ROBERTO MOREIRA VICENTE
551953 ASSISTENTE LEGISLATIVO ROGERIO DE OLIVEIRA ANDRADE
549807 ASSISTENTE LEGISLATIVO ROSA AMELIA MEINBERG RIBEIRO
547807 ASSISTENTE LEGISLATIVO ROSANGELA APARECIDA DOS SANTOS
548588 ASSISTENTE LEGISLATIVO SANDRA MARIA DA SILVA BRITO
546725 ASSISTENTE LEGISLATIVO SARA TRAMA
548556 ASSISTENTE LEGISLATIVO SCARLETH MAGDA TAVEIROS DOS SANTOS
544946 ASSISTENTE LEGISLATIVO SIMARA OLIVEIRA SANTOS
549835 ASSISTENTE LEGISLATIVO STEFANY VITORIA DA COSTA PEREIRA
552056 ASSISTENTE LEGISLATIVO TALITA ALVES
551942 ASSISTENTE LEGISLATIVO THAIZ CAROLINE APARECIDA LOURENCO
545112 ASSISTENTE LEGISLATIVO THALITA DE CASSIA CALDERARO DOS SANTOS
548854 ASSISTENTE LEGISLATIVO VALERIA BOTARRO DOS REIS
546875 ASSISTENTE LEGISLATIVO VICTORIA APARECIDA DE SOUZA
552018 ASSISTENTE LEGISLATIVO VITOR DE OLIVEIRA

http://www.camarasalesopolis.sp.gov.br/
mailto:cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br
mailto:cmsalesopolis@uol.com.br

              CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA
                                   DE SALESÓPOLIS

          Rua Alferes José Luiz de Carvalho, 380 - Centro - Salesópolis/SP    CEP: 08970-000
        Tel: (11) 4696-1333/1716/1731   Site www.camarasalesopolis.sp.gov.br

                                       Emails:  cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br /cmsalesopolis@uol.com.br

551509 ASSISTENTE LEGISLATIVO VIVIANI DOS SANTOS SIQUEIRA DA COSTA
547255 ASSISTENTE LEGISLATIVO WELLINGTON NUNES DE LEMOS
549819 ASSISTENTE LEGISLATIVO WILLIANS NEVES OLIVEIRA

* PESSOAS COM DEFICIÊNCIA – PCD:

INSCRIÇÃO CARGO NOME RESULTADO
551907 ASSISTENTE LEGISLATIVO ERIKA APARECIDA GONCALVES INDEFERIDO*
552033 ASSISTENTE LEGISLATIVO LEONARDO AFFONSO DEFERIDO
547094 ASSISTENTE LEGISLATIVO MARCELO RODOLFO CABRAL GONCALVES DEFERIDO
545379 ASSISTENTE LEGISLATIVO REGINALDO APARECIDO DOS SANTOS CARVALHO INDEFERIDO*

* Laudo Médico apresentado em desacordo com o item 3.1.5., a), do Edital de Abertura (data de expedição superior a 60
dias).

http://www.camarasalesopolis.sp.gov.br/
mailto:cmsalesopolis@camarasalesopolis.sp.gov.br
mailto:cmsalesopolis@uol.com.br